

Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 64

Dnr 2024-000047

Yttrande över remiss av delbetänkandet Jakt och fiske i renbetesland SOU 2023:46

Beslut

Lycksele kommun lämnar följande yttrande:

Kommunen vill betona vikten av att värna allas rätt att vistas i skog och natur i enlighet med Allemansrätten. Kommunen bedömer att det också är viktigt att den organisation som är ansvarig för att utdela jakt- och fiskerätter kan förhålla sig opartisk i frågan och inte äger egna intressen att bevaka, annat än just svensk lagstiftning.

Ärendebeskrivning

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har skickat Renmarks-kommitténs delbetänkande om jakt och fiske i renbetesland på remiss. Lycksele kommun är en av remissinstanserna.

Bakgrund

Girjasdomen i Högsta domstolen från 2020 fastställde att i Girjas samby är det samebyn som har rätten att upplåta jakt och fiske till allmänheten och inte staten, genom länsstyrelsen, som tidigare. För att reda ut rättsläget för andra samebyar och för att ta fram förslag för ansvarsfördelning i framtiden tillsattes Renmarkskommittén. Kommittén kom under 2023 med ett delbetänkande som nu har skickats på remiss. Remissinstanserna finns i bifogat remissmissiv.

Delbetänkandets innehåll i korthet

Rättsläget: Kommittén bedömer att samebyar i Norrbotten och Västerbotten i liknande rättegångar som i Girjas kommer rättigheten att upplåta jakt och fiske att tillfalla samebyarna. Situationen är lite mer oklar i Jämtland och Dalarna.

Lagförslag: Kommittén föreslår att länsstyrelsen för tillfället fortsätter att fördela jakt och fiskerättigheter i renbetesland. Man föreslår även att länsstyrelsen ska kunna överlåta rätten att upplåta jakt- och fiskerättigheter till lokalt förankrade föreningar.

Skiss till framtida reglering: Kommittén skissar i bilaga 3 på ett förslag framtida reglering som innebär att samebyarna tar över rätten att upplåta jakt och fiske i renbetesland men med krav på hänsyn till andra intressenters behov av jakt och fiske.

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Beslutsunderlag

Remiss av delbetänkandet Jakt och fiske i renbetesland SOU 2023:46

Beslutet skickas till

Infrastrukturdepartementet